UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ

 INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

EDITAL Nº 02/2024 FORMA PARÁ/UFOPA/PEDAGOGIA/TRAIRÃO, DE 13 DE MAIO DE
2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTE NO
PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ - FORMA PARÁ/UFOPA

A Coordenação do Curso de Licenciatura em Pedagogia de Trairão/ Programa de
Formação Superior no Pará (Forma Pará) da Universidade Federal Oeste do Pará
(Ufopa), no uso de suas atribuições legais, torna pública a Homologação das
Inscrições do processo seletivo para cadastro de professores para atuação no Curso
de Licenciatura em Pedagogia, ofertado no âmbito do Programa Forma Pará,
conforme descrito abaixo:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DISCIPLINA

CANDIDATO/A

RESULTADO

ITENS DO EDITAL

Introdução à Psicologia
(Reoferta)

Clenya Ruth Alves

Vasconcelos

Homologado

Psicologia da Educação I
(Oferta)

Clenya Ruth Alves
Vasconcelos

Homologado

2. RECURSO

Os candidatos podem enviar recurso para o e-mail pedagogia.fpa@ufopa.edu.br no
período de 20 a 22 de maio de 2024.

Santarém, 20 de maio de 2024

Profa. Dra. Sinara Almeida da Costa
Coordenadora do FormaPará Pedagogia
UFOPA-Trairão PORTARIA ICED/UFOPA

Nº 23, DE 14 DE MARÇO DE 2023

mailto:pedagogia.fpa@ufopa.edu.br

		2024-05-20T17:29:22-0300